
134  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.546 Quarta-feira, 20 DE SETEMBRO DE 2023

EXTRATO DE HOMOLOGACAO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022-SEMINF 

A Prefeitura Municipal de Mojui dos Campos, Através da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura, Torna Público a Homologação da Tomada 
de Preço 004/2023-Seminf. Objeto: Contratação de Empresa de Engenha-
ria Para Construção de Uma Praça no Município de Mojuí dos Campos Por 
Meio do Convênio nº 259/2022 Firmado entre a Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas - SEDOP. E a Prefeitura Muni-
cipal de Mojuí dos Campos onde sagrou-se Vencedora a Empresa, Tupaiu 
Construções e Serviços Ltda. No Valor R$:1.991.710,46 (um milhão, nove-
centos e noventa e um mil, setecentos e dez reais e quarenta e seis cen-
tavos). Victor Lucas da Silva Lima - Sec. de Infraestrutura/Decreto 
305/2021.

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 002/2023 SEMINF 

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022-SEMINF 
Parte: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Tupaiu Construções e Servi-
ços Ltda. Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia Para Construção 
de Uma Praça no Município de Mojuí dos Campos Por Meio do Convênio nº 
259/2022 Firmado Entre a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano 
e Obras Públicas - Sedop e a Prefeitura Municipal de Mojuí dos Campos. Com 
fundamento na Lei n° 8.666/93. Vigência: 17/01/2023 a 17/01/2024. Valor 
Global: R$ 1.991.710,46 (um milhão, novecentos e noventa e um mil, sete-
centos e dez reais e quarenta e seis centavos). Victor Lucas da Silva Lima 
- Sec. de Infraestrutura/Decreto 305/2021.

Protocolo: 988347

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2023-SRP 
Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual Contratação de Empre-
sa Para fornecimento de Peças e Manutenção Preventiva e Corretiva de Ar 
Condicionados, Com Intuito de Suprir as Necessidades da Prefeitura Mu-
nicipal de Novo Progresso/Pa. Tipo: Menor preço por item. Data da Aber-
tura: 03/10/2023 às 08h00min. Local: O pregão eletrônico será realizado 
através do Sistema eletrônico do BNC - Bolsa Nacional de Compras, no site 
www.bnccompras.com. O Edital e seus anexos encontram se disponíveis no 
endereço eletrônico acima. Scheila Luiza Lavall - Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2023-SRP 
Objeto: Registro de Preços Para Contratação de Empresa Para Prestação 
de Serviços de Sonorização, atendendo as demandas da Prefeitura Munici-
pal de Novo Progresso/Pa. Tipo: Menor preço por item. Data da Abertura: 
04/10/2023 às 08h00min. Local: O pregão eletrônico será realizado atra-
vés do Sistema eletrônico do BNC - Bolsa Nacional de Compras, no site 
www.bnccompras.com. O Edital e seus anexos encontram se disponíveis no 
endereço eletrônico acima. Scheila Luiza Lavall - Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2023-SRP 
Objeto: Registro de Preços Para Contratação de Empresa Para Aquisição 
de Recargas e de Extintores, Atendendo as demandas da Prefeitura Muni-
cipal de Novo Progresso/Pa.Tipo: Menor preço por item. Data da Abertura: 
04/10/2023 às 11h00min. Local: O pregão eletrônico será realizado atra-
vés do Sistema eletrônico do BNC - Bolsa Nacional de Compras, no site 
www.bnccompras.com. O Edital e seus anexos encontram se disponíveis no 
endereço eletrônico acima. Scheila Luiza Lavall - Pregoeira.

Protocolo: 988332

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PAU D’ARCO

.

EXTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023 - FMS - SRP
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D´ARCO - PA

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao PREGÃO ELETRONICO Nº 022/2023 
- FMS - SRP, Processo n° 033.2023, Objeto. REGISTRO DE PREÇOS VI-
SANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO PICK - UP, 
CABINE DUPLA, A DIESEL, COM TRAÇÃO 4X4, ZERO KM, EMPLACADO E 
COM INSULFILME E ESTAR ACOMPANHADO DE SEUS RESPECTIVOS MA-
NUAIS, CERTIFICADOS E CONDIÇÕES DE GARANTIA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍ-
PIO DE PAU D’ARCO - PA, conforme Edital e seus Anexos; Homologado 
a empresa: ZUCATELLI EMPREENDIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ sob 
o nº 01.241.313/0001 - 02, vencedora dos Itens no valor total de R$ 
235.000,00 (Duzentos e Trinta e Cinco Mil Reais)..Pelo que HOMOLOGO o 
resultado final. Pau D´arco - PA, 18/09/2023, JOÃO PAULO TESSAROLO 
- Secretário Municipal de Saúde de Pau D´arco - PA.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preço Nº A202304 - PMPD. Origem: referente ao 
PREGÃO ELETRONICO Nº 022/2023 - FMS - SRP, Processo n° 033.2023, 
Objeto. REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISI-
ÇÃO DE VEÍCULO TIPO PICK - UP, CABINE DUPLA, A DIESEL, COM TRAÇÃO 
4X4, ZERO KM, EMPLACADO E COM INSULFILME E ESTAR ACOMPANHADO 
DE SEUS RESPECTIVOS MANUAIS, CERTIFICADOS E CONDIÇÕES DE GA-
RANTIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PAU D’ARCO - PA, conforme Edital e seus 
Anexos; Homologado a empresa: ZUCATELLI EMPREENDIMENTOS LTDA 
inscrita no CNPJ sob o nº 01.241.313/0001 - 02, vencedora dos Itens no 
valor total de R$ 235.000,00 (Duzentos e Trinta e Cinco Mil Reais). Órgão 
Gerenciador: Secretaria Municipal de Saúde de Pau D´arco - PA. Vigência: 
12 meses. assinatura: 19/09/2023. JOÃO PAULO TESSAROLO - Secre-
tário Municipal de Saúde de Pau D´arco - PA.
PAU D’ARCO - PA, 20 de setembro de 2023.

Protocolo: 988333

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023 
A Prefeitura Municipal de Placas CNPJ (MF) sob o nº 01.611.858/0001-
55, torna público que conforme processo administrativo 094/2023, refe-
rente ao Pregão Eletrônico nº 020/2023, e nos termos da legislação vigen-
te, foi homologado seu resultado no dia 19/09/2023, pela Prefeita Municipal 
Leila Raquel Possimoser OBJETO: Contratação de empresa para locação de 
estrutura e equipamentos para realização da Expoplacas 2023. Vencedor To-
tal: E G dos Santos Produções - Me CNPJ: 28.483.630 /0001-83.  Valor Total: 
R$ 922.880,20 (novecentos e vinte e dois mil oitocentos e oitenta reais e vinte 
centavos). Leila Raquel Possimoser - Prefeita Municipal.

Protocolo: 988335

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 20220159. Contratante Fundo 
Municipal de Assitencia Social CNPJ 14.654.055/0001-20. Contratado:(o) Fá-
cil Consultoria Empresarial Ltda CNPJ 41.640.213/0001-65. Objeto: Prestação 
de Serviço de Elaboração, Captação de Recursos, Propostas e Execução de 
Programas Sociais do Governo Federal e Estadual no Programa Alimenta Bra-
sil. Alteração: Prorrogação de Vigência ao contrato nº 202200159termos do 
Art.57, II da Lei 8.666/93, Vigência 01 de setembro de 2023 até 31 de abril de 
2024. Data de assinatura 31 de agosto de 2023. O valor contratual sofrerá a 
partir da assinatura do presente termo aditivo em decorrência da prorrogação 
de prazo o valor de R$ 33.600,00 (trinta e três mil e seiscentos reais). Assim, 
o valor do Contrato que era R$67.200,00 (sessenta e sete mil e duzentos re-
ais), passa a ser de R$100.800,000(cem mil e oitocentos reais); o que corres-
ponde ao acréscimo de prazo do valor contratual. Dotação Orçamentária: 141
9.08.122.1002.2.030.3.3.90.39.00.1500. Ordenador responsável: Ilzana 
dos Santos Landim Sec. de Assistência Social.

Protocolo: 988336

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PRIMAVERA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2023-0018 
Tipo menor preço por item. Objeto: Registro de Preço Para Eventual 
Aquisição de Material Técnico Hospitalar, Odontológico e Laboratorial de 
Uso Contínuo e Tratamento Covid-19 Para Atender os Usuários Cadastra-
dos No Sistema Único de Saúde (Sus) do Município de Primavera, Estado 
do Pará, com abertura no dia 03/10/2023, a partir das 09h00, no site: 
www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital e anexos disponíveis nos si-
tes: http://primavera.pa.gov.br/; http://tcm.pa.gov.br. Áureo Bezerra 
Gomes - Prefeito Municipal PMP/PA.

Protocolo: 988337

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE QUATIPURU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2023-011 
A Secretaria Municipal de Saúde de Quatipuru/PA, torna público que 
realizará a Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2023-
011. Objeto: Registro de Preços Para Aquisição de Medicamentos Com De-


